
 

F 02-01 

 

Strana č. 1 (celkem 5)  

SMLOUVA O  DÍLO 
204-2114-OL-SOD 
(dále taktéž jako Smlouva) 

 

 

Uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 
Objednatel:     Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
se sídlem:      Mírová 1411 

      516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Registrace:  „obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 7228“ 

zastoupený: Ing. Jan Děkan – jednatel společnosti 

zástupce  pověřený jednáním ve věcech 

- ve věcech smluvních:    Ing. Jan Děkan – jednatel společnosti  

- ve věcech technických :    Lubomír Plesl – vedoucí výroby 

 

IČO:       62061003       

DIČ:       CZ62061003 

Bankovní spojení:     Fio banka, a.s., č.ú. 2600317406/2010 

Tel.:       494535080 

Email:      jednatel.thrk@centrum.cz 

Email pro zasílání elektronických daňových dokladů: ucetni.thrk@centrum.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel :   PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY MONTÁŽE s.r.o. 

se sídlem: Kojetínská 2862/58, 750 02 Přerov 

 Registrace: „obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 65261.“ 

zastoupený:  Jaroslavem Vlčkem - jednatelem společnosti  

zástupce pověřený jednáním  

- ve věcech smluvních:    Jaroslav Vlček – jednatel společnosti 

- ve věcech technických a pro realizaci: Lutonský Ondřej - vedoucí výroby 

            

IČO :    04816048 

DIČ :  CZ04816048 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s., č.ú. 115-1998390237/0100 

Tel:  581201395 

Fax:  581201398 

E-mail :  vlcek@kotlarna.cz  

(dále jen „Zhotovitel“)  

  

mailto:ucetni.thrk@centrum.cz


 

F 02-01 

 

Strana č. 2 (celkem 5)  

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je výroba a dodávka ohříváku vzduchu za kotel R 2,8MW dle dodaného výkresu 

č. 539-627-04 ohřívák vzduchu (dále jen Dílo). 

Trubky LUVA prům. 40 x 1,5 budou dodány a vyrobeny z materiálu třídy 12021.1 (P 235 GH), přední 

a zadní trubkovnice bude dodána a vyrobena z materiálu třídy 11 373 a tloušťce 15 mm, oplechování 

LUVA bude dodáno a vyrobeno z materiálu třídy 11 373 a tloušťce 2 mm.  

LUVO bude vsazeno v přepravním rámu a ošetřeno přepravním černým acetonovým nátěrem. 

 

Součástí dodávky jsou – atesty dodaných materiálů, přídavných materiálů, svařovací postupy WPS, 

oprávnění firmy, osvědčení svářečů, vše v souladu s legislativou České republiky. 

 

II. Protiplnění Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že dokončené Dílo, po předvedení jeho způsobilosti, převezme a zaplatí 

za jeho zhotovení dohodnutou cenu díla ve výši dle čl. III Smlouvy a platebních podmínek dle čl. 

IV Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že o předané Dílo bude pečovat dle zákonných předpisů a norem ČSN, 

pokynů Zhotovitele, návodu k obsluze a údržbě díla.  

                                                             

 

III. Cena díla 

 

1. Cena za zhotovení Díla je sjednána dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2620 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, odkazem na níže uvedené cenové položky:: 

 

Pol  Název  počet kusů  Cena bez DPH  

1 Materiál a výroba soubor 231 000 Kč 

2 Dokumentace, inženýr. činnost soubor 15 000 Kč 

  Celkem    246 000 Kč 

 

2. Smluvní cena díla se sjednává ve výši 246.000,-Kč + DPH  slovy dvěstě čtyřicet šest tisíc korun 

českých + daň z přidané hodnoty v platné sazbě. 

3. Cena za provedení Díla je stanovena dohodou, je cenou limitní, pevnou a nepřekročitelnou. Cena 

obsahuje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele.   

4. Tuto cenu lze měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran formou písemného dodatku. 

 

 

IV. Platební podmínky 

 

Platební kalendář faktur: 

 

1. Zálohová faktura ve výši 50% z celkové ceny + DPH bude vystavena po podpisu Smlouvy 

s termínem splatnosti do 14 dnů ode dne jejího vystavení a odeslání na adresu Objednatele. 

 



 

F 02-01 

 

Strana č. 3 (celkem 5)  

2. Konečná faktura ve výši 50% z celkové ceny díla + DPH se zaúčtováním zaplacené zálohové 

faktury bude vystavena na základě dodacího listu (předávacího protokolu) potvrzeného 

Objednatelem s termínem splatnosti do 14 dnů ode dne jejího vystavení a odeslání na adresu 

Objednatele.  

 

3. Faktura bude obsahovat číslo Smlouvy a  veškeré náležitosti dle daňových a účetních předpisů. 

  

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF nebo PDF/a), 

přičemž každý takto vystavený doklad pro Objednatele bude s přílohou/přílohami tvořit jeden 

dokument, který bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění  

 

 

V. Doba plnění 

 

1. Termín dodání: do 3 měsíců od podpisu smlouvy a zaplacení zálohové faktury -  za předpokladu 

volné výrobní kapacity a dostupnosti materiálu na trhu. 

 

2. V případě že nastanou jakékoliv okolnosti ze strany Objednatele, které zapříčiní, že předmět 

plnění nemůže být dokončen v daném termínu, prodlužuje se doba plnění o tuto dobu.  

 

3. V případě, že se Objednatel opozdí s placením faktur vystavených Zhotovitelem dle platebních 

podmínek, vymiňuje si Zhotovitel přerušení prací až do doby zaplacení faktur a o tuto dobu 

zpoždění úhrady faktur se posunuje termín ukončení díla a tím i předání a převzetí předmětu plnění. 
 

 

VI. Místo plnění 

 

Místo výroby - areál firmy PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY MONTÁŽE s.r.o. 

Místo dodání - dle INCOTERMS 2020 EXW - sklad firmy PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY MONTÁŽE 

s.r.o. 

 

VII. Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 

 

1. Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu přechází na Objednatele dnem zaplacení konečné faktury 

za provedené Dílo dle čl. IV odst. 2 Smlouvy. 

2. Nebezpečí škody k zhotovovanému Dílu přechází na Objednatele okamžikem fyzického předání 

Díla Objednateli v místě dodání. 

 

 

VIII. Záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel garantuje, že Dílo bude provedeno v souladu s obsahem Smlouvy a platnými ČSN. 

2. Zhotovitel Díla odpovídá za plnou provozní funkčnost jím realizovaného a předaného Díla podle 

parametrů a podmínek Smlouvy. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo v délce 24 měsíců dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

a to ode dne písemného převzetí Díla.  



 

F 02-01 

 

Strana č. 4 (celkem 5)  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným zacházením s Dílem, nebo některou jeho částí 

a dále neodpovídá za vady vzniklé v důsledku živelných pohrom a běžným provozním 

opotřebením. 

5. Zhotovitel nese odpovědnost za řádný technický stav a provozuschopnost díla, mimo případy 

prokazatelného nekvalifikovaného zásahu obsluhy nebo zacházení s dílem v rozporu EN a ČSN 

nebo v rozporu s pokyny Zhotovitele k obsluze a údržbě díla. 

 

 

IX. Splnění závazku Zhotovitele – předání a převzetí díla 

 

1. Objednatel má právo zúčastnit se zkoušek prováděných na Díle, o kterých  bude Zhotovitelem 

o jejich konání předem informován dle Plánu kontrol a inspekcí. 

2. Po dokončení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele tři pracovní dny předem k jeho předání a převzetí 

v místě plnění. O výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru 

Objednatel výslovně uvede, zda Dílo (případně část Díla) přejímá, případně s jakými výhradami 

(nedodělky), nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné nedostatky neopravňují Objednatele 

k odmítnutí převzít Dílo a podepsat předávací protokol. 

3. Neposkytnutí součinnosti Objednatele (tzn. nedostavení se oprávněné osoby k podpisu 

předávacího protokolu) při předání a převzetí díla, má se za to, že je dílo předáno bez vad 

a nedodělků v plánovaném termínu předání a převzetí díla. 

 

 

X. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané ve Smlouvě, má Objednatel právo 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele s placením faktur, popřípadě jiných peněžitých plnění má 

Zhotovitel právo po Objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny díla za 

každý započatý den prodlení.  

3. Výše smluvní pokuty je oběma smluvními stranami odsouhlasená a přiměřená. 

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

5. Výše náhrady škody je omezena výší a podmínkami pojistné smlouvy Zhotovitele. 

 

 

XI. Ochrana osobních údajů 

 

Pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu jsou 

shromažďovány a zpracovávány osobní údaje subjektů uvedených ve smlouvě či jinak podílejících 

se na plnění smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní 

role a úkoly související se smlouvou, a to v průběhu účinnosti smlouvy a dobu nutnou pro 

vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu 

s příslušnými právními předpisy. V případě, že Zhotovitel zpřístupní a/nebo jinak poskytne 

Objednateli osobní údaje svých zaměstnanců, zástupců či jiných osob, Objednatel se zavazuje tyto 

údaje zpracovávat a chránit v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů – 

ustanoveními čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016. 

 

 

 



 

F 02-01 

 

Strana č. 5 (celkem 5)  

XII. Závěrečná ujednání 

 

1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným písemným 

smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Případné odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném 

znění. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

4. Pokud v této Smlouvě nebylo uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož 

i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

v platném znění.  

5. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany budou snažit řešit především dohodou, nedojde-

li k dohodě, budou spory rozhodovány soudy, přičemž pro tyto případy sjednávají smluvní strany 

místní příslušnost Okresního soudu v Přerově. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

7. Tato Smlouva byla účastníky přečtena, schválena a vlastnoručně podepsána. 

 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou      V Přerově 

dne: 15. 4. 2021                                              dne:  ..........2021 

 

 

   

 

......................................                                                 ............................... 

    Za objednatele                                                                 Za zhotovitele 

              Ing. Jan Děkan                                         Jaroslav Vlček  

 jednatel společnosti                                 jednatel společnosti 


